У ПРА В Л Е НИЕ  ОБ РА ЗОВ А Н ИЯ

Администрации Ковровского района

ПРИКА З

От 02.03.2023 № 123

О проведении  Всероссийских

 проверочных работ  в 2023 году

       В соответствии с приказом  Министерства  образованиям  и молодежной

политики Владимирской области от 18.02.2023 №314 «О проведении в 2023 году в

всероссийских проверочных работ во Владимирской области»

п р и к а з ы в а ю:

        1. Принять к исполнению приказ   Министерства  образованиям  и

молодежной политики Владимирской области от 18.02.2023 №314 «О проведении

в 2023 году в всероссийских проверочных работ во Владимирской области»

 (далее – приказ Министерства).

        2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР заведующего

отделом общего образования МБУ «ЦРО» Богомолову О.В.

       3.  Муниципальному координатору:

       3.1.  Организовать и провести ВПР в общеобразовательных организациях,

обеспечить выполнение всех мероприятий в соответствии с Порядком. Планом –

графиком  и настоящим приказом.

        3.2.. Организовать контроль за проведением ВПР в общеобразовательных

организациях с привлечением  общественных наблюдателе .)еинежолирп( й

        3.3. . Обеспечить объективность  оценивания ВПР с привлечением

специалистов, обладающих необходимыми знаниями для участия в проверке

работ.

        3.4. Направить скан – копию Сводного отчета о проведении ВПР  в отдел

надзора и контроля не позднее 26.03 2023 года (в случае выявления нарушений).

        4. Руководителям общеобразовательных организаций:

        4.1. Определить  Порядок организации и проведения ВПР в

общеобразовательной организации: этапы и сроки  проведения ВПР, меры по

обеспечению информационной безопасности в период проведения ВПР,

особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, информацию по использованию результатов ВПР, в соответствии с

Планом – графиком проведения ВПР.

         4.2. Довести информацию о сроках и порядке проведения  ВПР в

общеобразовательных организациях до учителей, обучающихся и родителей

(законных представителей).

         4.3. Обеспечить присутствие наблюдателей из числа учптелей

общеобразовательной организации,  представителей  администрации,

представителей муниципального органа, осуществляющего управление в сфере

образования на всех этапах ВПР.

USER

USER

         4.4. Назначить  ответственного организатора проведения ВПР в

общеобразовательной организации.

         4.5. . Рекомендовать провести ВПР на 2-4 уроках по расписанию.

         4.6. . Обеспечить объективную проверку работ после проведения ВПР по

учебному предмету в общеобразовательной организации

         4.7. Обеспечить своевременность загрузки электронных форм сбора

результатов ВПР на портал ФИСОКО.

          4.8. Представить по запросу МБУ «ЦРО», ГБУ ВО РИАЦОКО работы

участников ВПР, а также критерии оценивания для проведения выборочной

перепроверки.

          4.9. Обеспечить хранение  работ участников ВПР и критериев  оценивания в

общеобразовательных организациях до 30.12.2023 года.

         5. Ответственность за организацию, проведение, объективную оценку

результатов  и   контроль за  проведением  ВПР возложить  на руководителей

общеобразовательных организаций.

          6. Контроль за  исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя

начальника управления образования.

Начальник                                                                   И.Е.Медведева

USER

Готовил:

заведующий отделом

общего образования

МБУ «ЦРО»

О.В.Богомолова

28.02.2023

(подпись)

(дата)

  Разослать:

1) управлению образования – 1 экз.

2) МБУ «ЦРО» - 1 экз.

3) ОО – 13 экз.

4) и

5)  т. д.

  Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

  О.В.Богомолова

подпись

исполнителя

 расшифровка подписи

Имя файла: «О  проведении  Всероссийских проверочных работ в 2023 году»

28.02.2023

                 отп.  Богомолова О.В.